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چالش نشت اطلاعات محرمانه
میزان نشت عظیم بود؛ در ضربه مهیبی به امنیت غرب، هزاران سند محرمانه که برخی 
از آنها از حساس ترین و مهم ترین سندهای نهادهای اطلاعاتی ایالات متحده بود، بارگذاری 
و در حوزه عمومی منتشــر شد. یک پیمانکار خصوصی غیرنظامی که از تأیید سنجش های 
بازرســی برخوردار شده و از بالاترین سطوح جوازهای امنیتی به او اعطا شده بود، اطلاعات 
محرمانــه را از رایانه های مؤسســه امنیت ملــی(ان اس ای) و مؤسســه اطلاعات دفاعی 
بارگذاری کرد. این شخص، ادوارد اسنودن بود و افشاگری های مخرب او حدود ۱۰ سال پیش 
رخ داد. اینک نشت امنیتی عظیم دیگری در پنتاگون رخ داده است و جک تکسیرا، عضو ۲۱ 
ساله و رده پایین گارد ملی هوایی ماساچوست، بعدازظهر پنجشنبه بابت این نشت اطلاعاتی 
دســتگیر شــد. هر روز گزارش های تازه ای از یافته های نهادهای اطلاعاتــی آمریکا درباره 
شــنود تماس های بین متحدان و نیز دشمنان این کشور منتشر می شود. با یک دهه فاصله، 
شــباهت های زیادی بین این دو مجموعه نشت اطلاعاتی است. مثلا طبق این افشاگری ها 
ایالات متحده درباره گروه هایی که قاعدتا باید دوســت این کشور باشند، مثل اسرائیل و کره 
جنوبی، جاسوســی می کند. اسنودن نیز افشــا کرد که ایالات متحده درباره آلمان- متحد و 

هم پیمان خود در ناتو- به جاسوسی می پرداخت و حتی مکالمات تلفن همراه آنگلا مرکل، 
صدراعظم وقت آلمان را نیز شنود می کرد. تفاوت این نشت ها را می توان به ترتیب در انگیزه 
و نحوه انتشــار آنها مشــاهده کرد. اسنودن همواره تأکید داشــت که انگیزه او از افشاگری، 
هشداردادن درباره اقدامات متجاوزانه دولت آمریکا و رفتار آن در نقض حقوق بشر است و 
تصمیم گرفت فایل هایی را که به دست آورده بود، در اختیار روزنامه نگاران ارشد رسانه هایی 
مثل واشنگتن پست و گاردین بگذارد؛ اما در افشاگری کنونی، مجموعه اسناد در یک سرور وب 
انتشار یافت و انگیزه این کار ظاهرا تحت تأثیر قراردادن سایر کاربران در یک اتاق گفت وگوی 
مجازی بود، نه دلایل عقیدتی. لوید آستین، وزیر دفاع ایالات متحده، قول داد که «تحقیقات با 
موشکافی  تمام ادامه خواهد داشت تا زمانی که سرمنشأ و گستره آن نشت مشخص شود... 
جایی در وب حضور داشتند و اینکه چه کسانی در آن مقطع به آن دسترسی داشتند، صاف 
و ساده، نمی دانیم». ویلیام برنز، رئیس سی آی ای، گفت که این نشت «عمیقا تأسف بار» بود، 
و افزود:  «می کوشیم هرچه بتوانیم، دراین باره اطلاعات به دست آوریم. دولت ایالات متحده 
در این مورد بسیار جدی است». گروه خبرنگاری تحقیقی بلینگ کت مدعی است تکسیرا این 

اسناد را در گروهی مجازی به نام «مرکز تاگ شیکر» که خودش بر آن نظارت داشت، گذاشت. 
این فایل های محرمانه در یک کانال شبکه دیسکورد تحت سرپرستی دانشجوی بریتانیایی- 
فیلیپینی ۲۰ ســاله ای ســاکن بریتانیا و با نام مجازی وو مائو نیز انتشار یافت. او خودش را 
« چهره مشــهور خرده پای اینترنت و گند  و  کثافت منتشــرکن» معرفی کرده است. برخی از 
مطالب هم در یک سرور دیگر شبکه دیسکورد به نام «نقشه ماین کرفت زمین» انتشار یافت 
که پس از بحثی درباره جنگ اوکراین، کاربری نوشــت، «این هم برخی اسناد درزکرده» و ۱۰ 
مورد از آنها را ضمیمه کرد. به نظر می رســد این افشاگری ها، کار عوامل دولت ها، همچون 
نهادهای اطلاعاتی چین یا سایر کشورهای متخاصم، نبوده باشد. و این امر، پیش بینی چنین 
رویدادی یا مقابله با آن را دشــوارتر می کند. هم نشــت اطلاعات به دســت اسنودن و هم 
نشت اطلاعاتی کنونی، تا حدی نتیجه روند خصوصی سازی خدمات امنیتی است. پنتاگون 
به شمار بسیار زیادی از غیرنظامیان، مجوز امنیتی سطح بالا داده است. در حال حاضر شمار 
کارمندان و پیمانکاران دارای مجوز فوق محرمانه در دولت آمریکا، بیش از یک میلیون و ۲۵۰ 
هزار نفر است. بریتانیا سه تراز برای صدور مجوز امنیتی دارد: بازبینی ضدتروریستی، بازبینی 

امنیتی و بازرسی توسعه یافته. از ۲۰۱۸ سالانه میانگین ۱۶۴ هزار مجوز «سی تی سی» و مجوز 
«اس ســی» و ۱۷ هزار و ۹۰۰ مجوز «دی وی» صادر شده است. جیک ویلیامز، کارمند پیشین 
مؤسسه امنیت ملی و تحلیلگر شرکت تحقیقات ایانس که در حوزه امنیت سایبری مشاوره 
می دهد، می گوید: «به نظر می رسد وزارت دفاع در پی پیشامدهایی مانند ماجرای اسنودن، 
گمان می کرد توانسته است کنترل های کافی برای شناسایی نشت دهندگان بالقوه برقرار کند. 
اما روشــن است کســانی که این کارها را می کنند، توانسته اند آنها را دور بزنند، یا از روش ها 
و اشتباهات گذشته درس گرفته اند». رابرت امرسون، امنیت  پژوه بریتانیایی، می گوید قلمرو 
امنیتی ضد نشــت، مفهومی خیالی اســت. «حجم اطلاعات به قدری زیاد است و با چنان 
ســرعتی انتقال می یابد که تضمین کردن کنترل کامل، واقعا ناممکن است». «در عین حال، 
بدون تســری دادن مجوز امنیتی به مقام های رده پایین و پیمانکاران خصوصی، کارکردن در 
چنین محیطی میسر نخواهد بود و اگر هم این کار انجام شود، همان طورکه دراین باره گفتیم، 
چنانچه درزکردن اطلاعات براساس انگیزه های قوی عقیدتی یا سیاسی نباشد، دشوار بتوان 

با سنجش و بازرسی، چنین افرادی را حذف کرد».

سه شنبه
۲۹ فروردین ۱۴۰۲

سال بیستم      شماره ۴۵۳۳

ادامه از صفحه اول

سیاست مدار-اقتصاددان
و ضرورت تغییر

البته این انتظار که آقای رئیســی تافته ای جدا بافته از سلسله 
رؤســای جمهور ســابق کشــور باشــند و آنچنان عمل کنند که 
اقتصاددانان توصیه می کنند، خیال خامی اســت. چنان که دکتر 
مســعود نیلی که در چند دولت در سطوح مهم سیاست گذاری 
حضور داشــته و کارنامه درخشــانی از خود به جای گذاشته، در 
گفت وگــوی اخیرش با یك ســایت خبری می گویــد: «این تصور 
کــه سیاســت مداری که در عرصــه عمومی می بینیــد، در اتاق 
تصمیم گیری دو زانو می نشــیند جلوی منِ اقتصاددان که امروز 
دستور می دهی چه کنم؟ و من می گویم الان برو قیمت بنزین را 
چهار برابر کن! می گوید چشم و می رود این کار را می کند، یا ارز را 
می گویی چه کنم؟ می گویم که آن را بذار بره تا آســمان و.. اصلا 

این طور نیست» (فردای اقتصاد- ۱۴۰۲/۱/۸).
اصولا سیاست مداران کشــورمان (و در بسیاری از کشورهای 
دیگــر) تمایلی بــه اتخاذ تصمیمات ســخت و اصلاحات منجر 
به شــفافیت فضای اقتصادی ندارند و قطعا آقای رئیسی مانند 
تمامی رؤســای جمهور ســابق، دوســت دارند قیمت ها پایین 
و همــه چیز به ســهل ترین وجه، فــارغ از هزینه هــای آن برای 
آیندگان، در دســترس عموم مردم باشــد. چنان که دکتر نیلی در 
همان گفت وگو درباره این خصلت سیاســت مداران کشــورمان 
می گوید: «تمام سیاســت مداران ما به جز فقط یك استثنا یعنی 
آقای هاشمی رفسنجانی که آن هم مقدار زیادی به خاطر تجربه 
شــخصی ایشان در مقداری آشــنایی با تجارت بود، بدون استثنا 
همه به شــدت خیلی خیلی زیاد پیگیر تثبیت قیمت ها هســتند. 
نــرخ ارز هرچه پایین تر بهتر. همین ها که شــما می بینید قیمت 
بنزیــن را یکباره زیاد می کنند و قیمــت ارز یکباره جهش می کند 
و... آرزویشــان آن اســت که می توانســتند این قیمت ها را پایینِ 
پایینِ پایین نگه می داشتند و به عنوان چهره محبوب پیش مردم 

شناخته می شدند ... » (همان).
واقعیات امــروز اقتصاد ایران و جهان اما بــه نظر راهی جز 
تــن دادن سیاســت مدار به اتخاذ تصمیمات ســخت را نشــان 
نمی دهد و با بازی با اعداد و ارقام و وعده و وعید و تصویرســازی 
کاذب نمی توان آفتاب حقیقت را پوشاند (بالاترین رشد اقتصادی 
منطقه در ســال ۲۰۲۲ به عربستان  با رشــد ۸٫۷ درصدی تعلق 
داشته و رشد اقتصادی ایران در ســال ۱۴۰۱، ۲٫۷  درصد تخمین 
زده شــده و پیش بینی می شــود این رشــد در ۱۴۰۲ به دو درصد 
کاهــش یابد کــه پایین   تــر از میانگین منطقه اســت. همچنین 
عربستان  با هزارو ۱۹ میلیارد دلار بزرگ ترین اقتصاد را در منطقه 
دارد و تولید ناخالص ایران ۴۰۷ میلیارد دلار بوده اســت. درآمد 
ســرانه قطر با ۷۸  هزار دلار در صدر قرار دارد و حتی توانســته 
از آمریکا نیز بگذرد و درآمد ســرانه ایران ۴۸۰۹ دلار بوده اســت 

(دنیای اقتصاد، ۱/۲۷).
آقای رئیســی و نظام حکمرانی بــا توجه به حوادث چند ماه 
اخیر باید بپذیرند جامعه ایران در آســتانه زایشــی نو قرار دارد و 
می بایســت توصیه های نخبــگان (البته نخبــگان واقعی و نه 
پایتونیســت ها!) را جدی بگیرند و با انجام اصلاحات امکان تولد 

صحیح و سالم کودك آینده را فراهم آورند.
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گزارش ها از سودان نشــان می دهند که ارتش 
این کشور در نبرد با شبه نظامیان نیروهای پشتیبانی 
سریع، موفق شده است این نیروها را در سراسر این 
کشــور به عقب براند؛ با این حــال همه چیز حاکی 
از ادامــه درگیری هاســت. بســیاری از پایگاه های 
شبه نظامیان نیز یکشــنبه هدف حمله ارتش قرار 
گرفتنــد. اتحادیه پزشــکان ســودان به رســانه ها 
گفته انــد که از زمان آغــاز درگیری ها در ســودان 
تاکنون، دســت کم ۹۷ غیرنظامی کشته و ۳۶۵ نفر 

زخمی شده اند.
نیروهای ارتشــی وفــادار به ژنــرال عبدالفتاح 
برهان، رئیس شــورای حکومــت انتقالی، چندین 
هفته است که در یک جنگ داخلی با شبه نظامیان 
عضو نیروهای پشــتیبانی ســریع به رهبری ژنرال 
محمــد حمــدان داگالــو، معروف بــه «حمدی» 
درگیرنــد. محمد حمدان داگالــو هم زمان معاون 
ژنــرال برهان هم هســت. این دو ژنرال یک ســال 
و نیم پیــش، ماه ها پس از ســقوط عمر البشــیر، 
دیکتاتور پیشــین سودان، با هم پیمانی امضا کردند 
تــا در تشــکیل دولت موقــت انتقالی در ســودان 
همکاری کنند. هر دو ژنرال و نیروهای آنها در سال 
۲۰۱۹ در سقوط عمر البشــیر نقش مهمی داشتند 
اما اندک اندک اختلاف های آنان چنان زیاد شــد که 
گروه های مســلح تحت فرماندهــی آنها به جنگ 
رودررو با هم وارد شــدند. نظامیان حامیان حمدی 
می گویند فرمانده آنها شایســته تر از آن اســت که 

معاون عبدالفتاح برهان باشد.
ســاعت ها پس از نزاع میــان نیروهای ارتش و 
شــبه نظامیان، فرماندهان سرانجام تصمیم گرفتند 
از عصر یکشنبه برای مدتی فرمان آتش بس بدهند. 
آتش بسی که دیری نپایید و طرفین درگیری دوباره 
حملات را آغاز کردند. با فرارســیدن شب، ساکنان 
از آتــش توپخانه و غــرش هواپیماهای جنگی در 
منطقه کفوری بحری که میزبان یکی از پایگاه های 
نیروهای پشتیبانی سریع است، خبر دادند. شاهدان 
عینــی به رویتــرز گفتند که ارتــش در حال تجدید 
حملات هوایی به پایگاه های شبه نظامیان در شهر 

عمران است که در آن سوی رود نیل قرار دارد.
تلاش های بین المللی برای پایان بحران

ایالات متحده، چین، روســیه، مصر، عربســتان 
ســعودی، شــورای امنیت ســازمان ملــل متحد، 
اتحادیــه اروپــا و اتحادیــه آفریقایــی خواســتار 
پایان دادن ســریع به درگیری ها شــدند و هشــدار 
دادند که درگیری های کنونی تهدیدی برای تشدید 
بی ثباتــی در منطقه ای انــد که سال هاســت طعم 
بی ثباتی و هرج ومرج را چشــیده است. کشورهای 
عرب و آمریکا خواستار ازســرگیری گفت وگو برای 
استقرار دولت غیرنظامی شده اند و اتحادیه آفریقا 
اعلام کرده که دیپلمات ارشــد خود را برای مذاکره 
بر ســر آتش بس به سودان خواهد فرستاد. مصر و 
سودان جنوبی نیز پیشنهاد کرده اند میان گروه های 

نظامی رقیب میانجیگری کنند.
دفتر ویلیــام روتو، رئیس جمهوری کنیا نیز تأیید 
کرد کــه دولت مصر پیشــنهاد میانجیگــری داده 
اســت. در این موضع گیری تأکید شــد که اتحادیه 
آفریقا قصد دارد به زودی رؤســای  جمهوری کنیا، 
ســودان جنوبی و جیبوتی را برای آشــتی دادن دو 

گروه درگیر به خارطوم بفرستد.
دبیــر کل ســازمان ملــل، مســئول سیاســت 
خارجی اتحادیه اروپا، رئیس اتحادیه عرب، رئیس 
کمیسیون اتحادیه آفریقا و وزیر امور خارجه ایالات 
متحــده از طرفین خواســتند تا به این نــزاع پایان 
دهند. اعضای شــورای امنیت سازمان ملل متحد 
نیز که بر ســر ســایر بحران های جهان اختلاف نظر 
دارنــد، در این مــورد به خصوص خواســتار پایان 
فوری خصومت ها و بازگشــت به گفت وگو شدند. 
کشــورهای عربــی از جمله قطر، مصر، عربســتان 
ســعودی و امــارات متحده عربی که در ســودان 
ذی نفــع هســتند نیز خواســتار توقــف درگیری ها 
شــدند. بنا بر گــزارش تلویزیون دولتی عربســتان، 
فرحــان بن فیصــل وزیر امــور خارجه عربســتان 
ســعودی، تلفنی با هر دو ژنرال گفت وگو کرد و از 
آنها خواســت «هر نوع تشــدید نظامی» را متوقف 
کننــد. فعالان دموکراســی خواه، البرهــان و دقلو 

را بــه سوء اســتفاده از معترضــان در چهار ســال 
گذشته، از جمله برچیده شــدن مرگ بار یک کمپ 
اعتراضــی در خارج از مقر ارتــش در خارطوم در 
ژوئــن ۲۰۱۹ متهم می کنند. در جریــان این اتفاق، 
بیش از ۱۲۰ معترض کشته شد. بسیاری از گروه ها 
بارها خواستار پاســخ گویی آنها دراین باره شده اند. 
«نیروهای پشــتیبانی ســریع» مدت هاســت که به 
ارتکاب جنایات مرتبط با درگیری های دارفور متهم 
شده است. ســودان از زمان استقلال خود در دهه 
۱۹۵۰، بــه کودتاهای مکرر نظامــی و درگیری های 
داخلی شناخته شده است. درگیری داخلی ۱۰ساله 

منجر به جدایی سودان جنوبی در سال ۲۰۱۱ شد.
درگیری ها میان ارتش و شــبه نظامیان در حالی 
شــدت گرفت که ژنــرال برهان، رئیــس حکومت 
موقــت، از نیروهای پشــتیبانی ســریع خواســت 
هرچه سریع تر در ارتش ادغام شوند. شبه نظامیان 
خشــمگین نیروهــای پشــتیبانی ســریع در اولین 
ســاعات یکشــنبه به نهادهــای دولتــی از جمله 
کاخ ریاســت جمهوری در خارطــوم حمله کردند. 
نیروهای تحت فرماندهی حمــدی همچنین ادعا 
کردند کــه کنترل فــرودگاه خارطوم را به دســت 
گرفته انــد. ارتش ســودان تنها در ســاعات پایانی 
یکشــنبه بود که گفت کنتــرل فــرودگاه و ادارات 
دولتی و کاخ ریاســت جمهوری را از شــبه نظامیان 

پس گرفته است.
یــک مقام نظامــی که نخواســت نامش فاش 
شود، گفته اســت که در نیالا مرکز اســتان دارفور 
جنوبــی، دو طــرف بــرای تحت کنتــرل درآوردن 
فرودگاه شــهر با هم درگیر هستند. این مقام گفت 
که جنگ همچنین به مناطق شــرق کشور از جمله 
استان های کسَــلا و القضارف در مرزهای اتیوپی و 

اریتره کشیده شده است.
پروازهــا از و به خارطــوم همچنــان به دلیل 
درگیری هــا متوقف انــد و دو هواپیمــای خطــوط 
ســعودی که قصد داشتند در خارطوم فرود بیایند، 
موفق نشــدند و پــس از یک فرود در کشــورهای 
همسایه، به عربستان بازگشتند. شاهدان و ساکنان 

محلات مختلف خارطوم می گویند مردان مســلح 
شــبه نظامی همچنان در بسیاری از مناطق شهری 
حضور دارنــد و درگیری هــا تا صبح روز گذشــته 

همچنان ادامه داشته است.
و  ارتــش  میــان  طولانی مــدت  رویارویــی 
شــبه نظامیان می توانــد ســودان را کــه از قبــل 
با فروپاشــی اقتصــادی مواجــه شــده و قربانی 
خشــونت های قومــی و قبیله ای اســت، به فازی 
وارد کند که برگــزاری انتخابات دموکراتیک در آن 
بسیار مشکل شود. سودانی ها پس از سال ها مبارزه 
با عمرالبشــیر موفق شــدند حکومت ۳۰ ساله این 
دیکتاتور را در ســال ۲۰۱۹ ســرنگون کنند. از سوی 
دیگر بی ثباتی در این کشــور کــه دارای زمینه های 
کشــاورزی گســترده و منابع غنی انرژی اســت و 
بندرهای مهم آفریقایی را در اختیار دارد، می تواند 
به عقب نشینی شرکت های سعودی و اماراتی برای 
ســرمایه گذاری های بیشتر در ســودان منجر شود. 
هرج ومرج در این کشــور پهناور همچنین می تواند 
زمینــه حضور گروه هــای افراطی را کــه در آفریقا 

فعال اند، مهیا کند.
تلفات جانی و نگرانی سازمان ملل

اتحادیه پزشــکان ســودان در بیانیــه ای اعلام 
کرد که دســت کم ۹۷ غیرنظامی کشته و ۳۶۵ نفر 
زخمی شــده اند. هم زمــان برنامــه جهانی غذای 
ســازمان ملل اعلام کرد که پس از کشته شدن سه 
کارمند ســودانی این ســازمان، تمام عملیات های 
خود در مناطق قحطی زده سودان را موقتا متوقف 

کرده است.

آنتونیو گوترش، دبیر کل ســازمان ملل، قتل این 
ســه کارمند سازمان ملل را محکوم کرد و خواستار 
پاســخ گویی دولت سودان شــد. گوترش در توییتر 
نوشــت: «مســئولان این قتل باید بــدون تأخیر به 
دست عدالت سپرده شــوند. کارکنان سازمان های 

بشردوستانه در هیچ جا نباید هدف قرار گیرند».
فولکــر پرتــس، فرســتاده ویژه ســازمان ملل 
در ســودان هــم در بیانیــه ای اعــلام کــرد که از 
گزارش هایی مبنی بر گلوله باران و غارت تأسیسات 
بشردوستانه سازمان ملل متحد و دیگر سازمان های 

بشردوستانه وحشت زده شده است.
هم زمان رســانه های دولتی عربستان سعودی 
اعلام کردند فیصل بن فرحان بن آل ســعود، وزیر 
خارجه این کشــور، با برهان و حمدی، دو فرمانده 
ارتــش و شــبه نظامیان، به طــور جداگانه تماس 
تلفنی داشته و خواســتار پایان دادن به درگیری ها 
شــده است. نیروهای مســلح ارتش می گویند تنها 
در صورت انحلال نیروهای پشــتیبانی سریع با آنها 
مذاکــره کنند. حمــدی، رهبــر آراف ا س، نیروهای 
پشتیبانی ســریع و معاون رئیس دولت، عبدالفتاح 
برهــان، فرمانــده ارتــش و رئیس دولــت را یک 
«جنایتــکار دروغ گــو» خواند. هم زمــان کارمندان 
رادیوتلویزیون ســودان می گوینــد تلویزیون دولتی 
پخــش برنامه های خــود را متوقف کــرد. اقدامی 
که بــه گفتــه کارمنــدان به منظــور جلوگیری از 
پخــش تبلیغات برای شــبه نظامیان بود. نیروهای 
پشتیبانی سریع موفق شدند برای ساعتی ساختمان 

رادیوتلویزیون دولتی را نیز تسخیر کنند.

هشدارهاي بین المللي در میان افزایش قربانیان درگیري در سودان

زنگ خطر جنگ داخلي

زینب همتی: وزرای امور خارجه هفت کشــور بزرگ صنعتی موســوم به «جی  ۷» روز گذشته 
نشست خود در ژاپن را در حالی ادامه می دهند که می خواهند پس از اظهارات جنجالی امانوئل 
مکرون، رئیس جمهوی فرانسه، به رویکردی هماهنگ و یکدست در قبال نگرانی ها از تهدیدهای 
فزاینده چین علیه تایوان و آزمایش های بی  حد و حســاب موشک های دوربرد کره شمالی دست 
یابند. کشــوهای عضو گروه هفت، شــامل ژاپن، ایالات متحده، بریتانیا، فرانسه، آلمان، کانادا و 

ایتالیا، درباره راه های تقویت حمایت از اوکراین و فشــار بر روســیه نیز همفکری می کنند. به 
گفته یک مقام ارشــد آمریکایی که همراه با آنتونی بلینکــن، وزیر امور خارجه آمریکا، در این 
نشســت حضور دارد، هدف دولت بایدن جلب حمایت ها به سوی اوکراین از جمله توجه به 
ابتکار بزرگ نشست سال گذشته «جی ۷» در آلمان درخصوص زیرساخت های انرژی اوکراین 
و همچنین تضمین تداوم ارائه کمک های نظامی به کی یف برای تقویت توانایی های بلندمدت 
اوکراین اســت. این مقام اضافه کرد تشــدید تحریم های اقتصــادی و مالی که برای اولین بار 
توســط کشــورهای عضو در دسامبر ۲۰۲۱ یعنی قبل از شــروع جنگ اعمال شده بود نیز یک 
اولویت خواهد بود. یوشیماسا هایاشی، وزیر امور خارجه ژاپن، گفت جهان در «نقطه عطف» 
نبرد در اوکراین قــرار دارد و باید «قاطعانه هرگونه تلاش  یک جانبه برای تغییر وضع موجود 

با استفاده از ابزار زور و تجاوز به اوکراین و تهدید به استفاده از سلاح های هسته ای را رد کند». 
هایاشــی خواستار ادامه گفت وگو با چین درباره بسیاری از چالش های جهانی  از جمله تجارت 
جهانی، امور مالی و تلاش های اقلیمی شــد که مشــارکت پکن در آنها حیاتی به نظر می رسد. 
رهبران و وزرای خارجه کشــورهای فرانســه و آلمان اخیرا دیدارهایی با همتایان خود در چین 
داشــته اند و انتظار می رود وزرای خارجه این کشورها درباره برداشت های خود از موضع چین 
در قبال مســائل متعدد از جمله کره شمالی و همچنین جنگ در اوکراین به تبادل نظر بپردازند. 
دیپلمات ها همچنین به دنبال رسیدگی به موضع تهاجمی ترشده اخیر چین در خصوص تایوان 
به عنوان یک دموکراســی خودگردان هستند. چین اخیرا هواپیماها و کشتی های جنگی خود را 
برای شبیه ســازی محاصره تایوان به منطقه اعزام کرده بود. پکن همچنین به ســرعت در حال 
افزایش شــمار کلاهک های هسته ای خود است و موضع ســخت تری در قبال ادعای خود در 
مورد دریای جنوبی چین اتخاذ کرده و ســناریویی از رویارویــی قریب الوقوع در این ناحیه را در 
ذهن دارد. وزرای امور خارجه کشــورهای «جی ۷» درصدد هســتند تا از جنجال ایجاد شده در 
پی ســفر مکرون به پکن عبور کنند. مکرون در این سفر گفته بود اروپا باید از «بحرانی که به ما 
ربطی ندارد» اجتناب کند. سفر امانوئل مکرون به پکن قرار بود نمایانگر یکپارچگی اروپا در برابر 

چین و امکانی برای متقاعد کردن شــی جین پینگ برای کمک به مهار تجاوز روسیه به اوکراین 
باشد، اما حواشی مربوط به آن تا حدی مقامات اروپایی را نگران کرده است. خبرگزاری فرانسه 
در گزارشــی ضمن اشــاره به این موضوع، به گفت وگوی رئیس جمهوری فرانسه با خبرنگاران 
در راه بازگشــت از سفر چین اشاره کرده و یادآور شــده است این اظهارات تنها می تواند بیانگر 
یک چیز باشــد: اختلاف نظر در اتحادیه اروپا. مکرون در مصاحبه با روزنامه «لِزِکو» و نیز سایت 
«پولیتیکو» نســبت به خطر درگیر کردن اروپا در مناقشه میان واشنگتن و پکن، به ویژه در مسئله 

تایوان هشــدار داد. مکرون تأکید کرد اگر این دوگانگی و مناقشــه دو ســویه 
میان آمریکا و چین شــتاب گیرد، اروپا ممکن اســت زمان و منابع لازم برای 
«راهبردی مستقل» را نداشته باشد تا بدون رهبری آمریکا که فرانسه به دنبال 
آن اســت، عمل کند. رئیس جمهوری فرانســه افزود: «اعضای اتحادیه اروپا 
در ایــن صورت رعیت هایی بیش نخواهند بــود؛ در صورتی که با صرف چند 
سال وقت می توانیم به قطب سوم تبدیل شویم». این اظهارات همان طور که 
انتظار می رفت با استقبال دولت چین همراه شد، اما دیپلمات ها و مسئولان 

اروپایی در بروکسل واکنش منفی به آن نشان دادند.

نشست وزراي خارجه گروه «جي ۷» در ژاپن
تأکید بر اتخاذ رویکردي 

متحد علیه چین


